18. *Celeres et B*

19. *federa C*

20. *ò B*

21. *curaue B*

22. *ò, B*

23. *caro B*

24. *forte B*

- 15 *nota esse, et latis incendia spargere terris
vnde polo rursus plurimus ignis eat
optastis; (superas namque haec auertier oras
id caelo dulce est, dulceque caelitibus)*
- 20 *nectite sarta meo varia de fronde Luyso,
vnius haud placeat nam mihi frondis honos.
Nam neque Graiorum syluas viridissima Tempe
nec laurum²⁵ magnis praemia Romulidis
non oleamve, hederamve neget praeponere fronti,
multa quoque è multis floreat herba iugis;*
- 25 *sic tamen vt ferro quae sit modo tonsa recenti,
et reparet laeta brachia densa coma,
siue ilex ea sit, siue altera fertilis arbos
hac siet immites abstinuisse manus.
Ante omnes oneri nescit quae cedere palma
exerat argutas vndique laeta comas.*
- 30 *Illa etiam antiquae meminisse docebit Idumes,
illi etiam tenero viscera amore calent
coniugiumque(cf. v. 14) suum, amplexus atque oscula nouit,
et moeret vacuo sola relicta toro²⁶.*
- 35 *Sed benè textetis formoso pollice sarta:
non deceat doctum laxa corona caput.
[Inde ipsam ambrosiae diuino rore sororem
spargite: deinde omnem spargite odore locum.²⁷
<Nec nisi diuino haerebit madefacta liquore,
non satis est halans floribus et foliis.
Spiritus accubuit quoniam bona gramina serpens.*
- 40 *Non semel, atque altis lubricus arboribus:
pomaque corruptit, ramisque errauit opacis
allapsu inficiens omnia sacrilego.
Balsama nec desint, thus, nardi et cinnama circum,
Myrrhaque, diuino et fumet odore focus.*
- 45 *Omnia quae postquam fuerint iam ritè peracta,
cesserit et casto turba profana loco,>²⁸*

25. Laurum C

26. thoro B

27. Inde ipsam ... odore locum B; desunt in C

28. Nec nisi diuino ... profana loco C; desunt in B

*tum ternis lustrate choris, tum dicite carmen,
 carmine si possit²⁹ mergier inuidia.
 Parcite quam sponsi seruat tutela sorori,
 50 *parcite non aequis vocibus obstrepere,
 seu canat illa aliquid, seu vatum sensa priorum
 expediat sponso non renuente suo.
 <Dignior haud vlla est, nobisve praeire canendo
 aut mage perpetuos ducere docta choros>³⁰.
 55 *At tibi quae nobis decori es, perque omnia dura
 pertendis signa haec, et bona castra sequi,
 omnia iam cedant, nec quisquam laudibus obstet,
 inque dies sponsi lenius afflet amor.
 Lenius afflet amor, quod si haec quid detrahat³¹ aetas
 60 *ingenti reddat foenore posteritas.****

2. En la segunda edición salmantina de la *Expositio*, de 1582, inmediatamente después de éste de Grial, figuran dos poemas de Philippus Ruiz, el segundo de los cuales fue luego eliminado en la tercera, de 1589.